
Abstrakt  
  

  

Název práce: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou ischemická cévní 

mozková příhoda  

  

Cíle: Cílem této práce je zpracování kazuistiky u pacienta s diagnózou ischemická cévní 

mozková příhoda a shrnutí teoretických poznatků týkajících se tohoto onemocnění. 

 

Metody: Práce je rozdělena na obecnou a praktickou část. V obecné části se zaměřuji 

na popsání teoretických východisek této diagnózy za pomoci odborné literatury, především 

na její etiopatogenezi, klinickou symptomatiku a léčebnou rehabilitaci u pacientů po prodělání 

tohoto onemocnění. V praktické části je zpracována kazuistika pacienta, s kterým jsem měla 

možnost spolupracovat během souvislé odborné praxe na rehabilitačním lůžkovém oddělení 

v Oblastní nemocnici v Kladně v termínu 21.1. – 15.2. 2019. Kazuistika obsahuje vyšetření 

pacienta, navržení terapie dle vstupních hodnot, aplikaci daných terapií a zhodnocení 

následného efektu terapeutického působení na fyzický a psychický stav pacienta.   

 

Výsledky: Pacient během terapií zaznamenal výrazná zlepšení především v oblasti 

samostatnosti a soběstačnosti při vykonávání běžných denních činností. Tohoto zlepšení bylo 

dosaženo zejména kvůli zvýšení rozsahu hybnosti paretických segmentů. 

 

Klíčová slova: cévní mozková příhoda, ischémie, spasticita, hemiparéza, fyzioterapie, 

rehabilitační péče 


